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Ecos
Nombre: ADAN CARDENAS Teléfono:
Potencia: 0 kW Fecha: 7 de Noviembre de 2025
Tarifa: GDMTO Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 5,030 kWh prom. y pagas a CFE $15,743
TUPRODUCCIONCON PANELES o kwh ypagasaCFE g
TE AHORRARAS 94.85 % AL MES $ 14,932 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$188,910.00 MXN $9,736.00 MXN $179,174.00 MXN
AL ANO

//////////

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Mdédulos de Médulos de Retorno
3.3 ANOS ow 0 om:? 30.5%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 7 de Noviembre de 2025 22 de Noviembre de 2025
Folio No# 20250132
ADAN CARDENAS
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
64 Modulo Fotovoltaico 615w
14 Microinversor Growatt
1 Estructura
1 Instalacion de modulos e instalacion electrica
1 Tramites ante CFE y Monitoreo 24/7

Subtotal $587,000.00

TOTAL (MXN) $587,000.00

E 8616154975 8 ecosol.energiasolar23@gmail.com @
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Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
$188,910.00 $9,736.00 $0.00 $179,174.00 $179,174.00 $-407,826.00
$194,577.30 $10,028.08 $ 0.00 $184,549.22 $184,549.22 $-223,276.78
$200,414.62  $10,328.92 $0.00 $190,085.70 $190,085.70 $-33,191.08
$206,427.06 $10,638.79 $ 0.00 $195,788.27 $195,788.27 $162,597.18
$ 212,619.87 $10,957.95 $0.00 $201,661.92 $ 201,661.92 $ 364,259.10
$ 218,998.47 $11,286.69 $0.00 $ 207,711.77 $207,711.77 $571,970.87
$225,568.42 $11,625.29 $0.00 $ 213,943.13 $ 213,943.13 $ 785,914.00
$232,335.47 $ 11,974.05 $0.00 $220,361.42 $220,361.42 $1,006,275.42
$ 239,305.54 $12,333.27 $0.00 $226,972.26 $226,972.26 $1,233,247.68
$246,484.70  $12,703.27 $0.00 $233,781.43 $233,781.43 $1,467,029.11
$253,879.24  $13,084.37 $0.00 $240,794.87 $ 240,794.87 $1,707,823.99
$261,495.62 $13,476.90 $ 0.00 $248,018.72 $ 248,018.72 $1,955,842.70
$269,340.49 $13,881.21 $0.00 $ 255,459.28 $255,459.28 $2,211,301.99
$277,420.70  $14,297.64 $0.00 $263,123.06 $ 263,123.06 $ 2,474,425.05
$ 285,743.32 $14,726.57 $0.00 $271,016.75 $ 271,016.75 $ 2,745,441.80
$ 294,315.62 $15,168.37 $0.00 $ 279,147.25 $279,147.25 $ 3,024,589.05
$ 303,145.09 $15,623.42 $0.00 $ 287,521.67 $287,521.67 $ 3,312,110.72
$ 312,239.45 $16,092.12 $0.00 $296,147.32 $296,147.32 $ 3,608,258.04
$321,606.63  $16,574.89 $0.00 $ 305,031.74 $305,031.74 $ 3,913,289.79
$331,254.83 $17,072.13 $ 0.00 $ 314,182.69 $ 314,182.69 $ 4,227,472.48
$ 341,192.47 $17,584.30 $0.00 $ 323,608.17 $ 323,608.17 $ 4,551,080.65
$ 351,428.25 $18,111.83 $0.00 $ 333,316.42 $333,316.42 $ 4,884,397.07
$361,971.09 $18,655.18 $0.00 $ 343,315.91 $ 343,315.91 $5,227,712.98
$372,830.23 $19,214.84 $0.00 $ 353,615.39 $353,615.39 $ 5,581,328.37
$ 384,015.13 $19,791.28 $0.00 $364,223.85 $364,223.85 $ 5,945,552.23
Ahorro econdémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto 3587.000.00 I ~horme acumulado anual $
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Generacion de energia
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Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto
Generacién de energia 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Consumo actual 5,945.0 5,292.0 4,547.0 3,756.0 3,667.0 3,362.0 3,396.0 4,464.0 6,320.0 6,117.0 6,849.0 6,642.0

@ Alvaro Obregon #1139



